
23 МАРТА  2020
Спецвыпуск

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » марта 2020 г.  № 20-МА-2020

О внесении изменений в постановление Местной Администрации 
от 22.02.2013 г. № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 20.11.2019 № 815-р «О внесении изменения в распо-
ряжение Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 19.10.2012 № 232-р», Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Местной Администрации от 22.02.2013 № 65 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попе-
чительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государствен-
ной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных»:

1.1. приложение № 5 к Административному регламенту по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муни-
ципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения 
органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденному приложением N1 к постановлению 
(далее – Административный регламент), изложить в новой редакции согласно приложению N1 к настоящему постановлению.

1.2. приложение № 6 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению N2 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 7 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению N3 к настоящему постановлению.
1.4. приложение № 8 к Административному регламенту:
1.4.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела опеки и попечительства»;
1.4.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия».
1.5. приложение № 9 к Административному регламенту:
1.5.1. дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия»;
1.5.2. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Разъяснить (Ф. И.О.), что законные представители вправе обжаловать данное постановление в суде, порядок обжалования регу-

лируется главами 23, 25 Гражданского процессуального кодекса РФ».
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к муниципальной газете «Академический вестник» – специальном выпу-

ске, а также разместить текст настоящего постановления в сетевом издании–официальном сайте внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова

Приложение № 1 
к постановлению Местной Администрации 

от «16» марта 2020 № 20-МА-2020

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к Административному регламенту 

по предоставлению МА МО МО Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 

детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в при-
емные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства 

на совершение сделок с имуществом подопечных



2 23 марта  2020

В МА МО МО Академическое
Ф.________________________________________
И.________________________________________
О.________________________________________
Адрес места жительства (пребывания): индекс
__________________________________________
_____________________тел.__________________
Паспорт
№________________выдан__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на совершение действий с имуществом, принадлежа-

щего подопечному ________________________________________________________________________________________________,
(ФИО*, дата рождения)

зарегистрированному по адресу:__________________________________________________________________________________
(адрес места жительства, места пребывания)

______________________________________________________________________________________________________________
  отчуждение

______________________________________________________________________________________________________________ 
(купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)

  заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной собственности
______________________________________________________________________________________________________________

(описание имущества, на которое заключается соглашение)
  заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением

______________________________________________________________________________________________________________
(описание жилого помещения, сособственником которого является подопечный и на которое заключается соглашение)

  оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве собственности на жилое помещение
______________________________________________________________________________________________________________

(описание имущества, на которое оформляется отказ)
при условии, что подопечному ___________________________________________________________________________________

ФИО*
будет принадлежать ____________________________________________________________________________________________

(описание имущества)
К заявлению прикладываю копии документов: _______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

*отчество указывается при его наличии
Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии с действующим законодательством сведений 

и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления пре-
дупрежден (а).

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных 
мною документах.

Дата «___» _____________20___ г. Подпись______________________
О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно/(нужное подчеркнуть).
Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне:

  в Местной Администрации муниципального образования
  в МФЦ
  через отделения федеральной почтовой связи

Подпись_______________________

Приложение № 2 
к постановлению Местной Администрации 

от «16» марта 2020 № 20-МА-2020
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Административному регламенту 
по предоставлению МА МО МО Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в при-

емные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства 
на совершение сделок с имуществом подопечных
В МА МО МО Академическое
Ф.________________________________________
И.________________________________________
О.________________________________________
Адрес места жительства (пребывания): индекс
_________________________________________
_____________________тел.__________________
Паспорт
№________________выдан__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на дачу согласия на совершение действий с имуществом, 

принадлежащего подопечному ______________________________________________________________________________________,
(ФИО*, дата рождения)

зарегистрированному по адресу: __________________________________________________________________________________
(адрес места жительства, места пребывания)

  отчуждение 

Заявление принято:
____________________________

(дата)
и зарегистрировано 

под № ___________________            
Специалист: ______________

Заявление принято:
____________________________

(дата)
и зарегистрировано 

под № ___________________            
Специалист: ______________



323 марта  2020

______________________________________________________________________________________________________________
(купле-продаже, мены имущества (описание отчуждаемого имущества)

  заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной собственности
______________________________________________________________________________________________________________

(описание имущества, на которое заключается соглашение)
  заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением

______________________________________________________________________________________________________________
(описание жилого помещения, сособственником которого является подопечный и на которое заключается соглашение)

  оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве собственности на жилое помещение
______________________________________________________________________________________________________________ 

(описание имущества, на которое оформляется отказ)
при условии, что подопечному ___________________________________________________________________________________

ФИО*
будет принадлежать
______________________________________________________________________________________________________________

(описание имущества)
К заявлению прикладываю копии документов: _______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

*отчество указывается при его наличии
Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии с действующим законодательством сведений 

и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления пре-
дупрежден (а).

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных 
мною документах.

Дата «___» _____________20___ г. Подпись______________________

О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно/(нужное подчеркнуть).

Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне:
  в Местной Администрации муниципального образования
  в МФЦ
  через отделения федеральной почтовой связи

Подпись_______________________

Приложение № 3 
к постановлению Местной Администрации 

от «16» марта 2020 № 20-МА-2020
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к Административному регламенту 
по предоставлению МА МО МО Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в при-

емные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства 
на совершение сделок с имуществом подопечных

В МА МО МО Академическое
Ф.________________________________________
И.________________________________________
О._______________________________________
Адрес места жительства (пребывания): индекс
__________________________________________
_____________________тел.__________________
Паспорт
№________________выдан__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на совершение действий с имуществом, принадлежа-

щего мне на праве собственности
  отчуждение

______________________________________________________________________________________________________________
(купле-продаже, мены имущества (описание отчуждаемого имущества)

  заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной собственности
______________________________________________________________________________________________________________

(описание имущества, на которое заключается соглашение)
  заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением

______________________________________________________________________________________________________________
(описание жилого помещения, сособственником которого является подопечный и на которое заключается соглашение)

  оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве собственности на жилое помещение
______________________________________________________________________________________________________________ 

(описание имущества, на которое оформляется отказ)
при условии, что мне будет принадлежать ___________________________________________________________________________

(описание имущества)
К заявлению прикладываю копии документов: _______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

Заявление принято:
____________________________

(дата)
и зарегистрировано 

под № ___________________            
Специалист: ______________



4 23 марта  2020

*отчество указывается при его наличии
Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии с действующим законодательством сведений 

и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления пре-
дупрежден (а).

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных 
мною документах.

Дата «___» _____________20___ г. Подпись______________________
О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно/(нужное подчеркнуть).
Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне:

  в Местной Администрации муниципального образования
  в МФЦ
  через отделения федеральной почтовой связи

Подпись_______________________

Заключение о результатах публичных слушаний 
для обсуждения проекта решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 

о внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое
«16» марта 2020 гг.  Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84

Инициатор (ы) публичных слушаний: Муниципальный Совет
Публичные слушания назначены: решением Муниципального Совета МС от 25.02.2020 № 35–7 п-6–2020 «О подготовке изменений 

и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое».
Вопрос (вопросы) публичных слушаний: О проекте решения Муниципального Совета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

Сведения об опубликовании информации о публичных слушаниях: специальный выпуск газеты «Академический вестник», 28.02.2020.
Форма проведения публичных слушаний (круглый стол, собрание): собрание
Количество участников публичных слушаний: 38
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Муниципальный Совет

Проект правового акта Предложения и рекомендации экспертов и участников
Предложения, реко-
мендации внесены 

(поддержаны) Примеча-
ниеN 

п/п Наименование проекта N 
п/п Текст предложения, рекомендации

Ф.И.О. эксперта, 
участника, название 

организации

1.

О принятии в первом чтении 
внесения изменений и дополне-
ний в Устав внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Академическое

Внесены Муници-
пальным Советом 
Поддержаны участ-
никами публичных 
слушаний

одобрено

2.

О внесении изменений и 
дополнений  в Устав внутри-
городского муниципального 
образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ 
Академическое

1.

Статья 6 подпункт 10 пункта 2 изложить в новой редакции: 
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением 
законодательства в сфере благоустройства, включая согласова-
ние закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных 
и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквар-
тальных территорий, и подтверждение выполнения требований 
по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных 
в результате производства аварийных работ, законодательства 
о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых 
машин на территории муниципального образования;».

Внесено членом 
рабочей группы 
Гавриловой Е.А. 
Поддержано участ-
никами публичных 
слушаний

одобрено

Результаты голосования:
1. Принять изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Академическое, внесенные в первом чтении решением МС от 25.02.2020 года № 36–7 п-6–2020.
2. Принять 1 поправку в Устав внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Акаде-

мическое, внесенную членом рабочей группы Гавриловой Е. А. на основании Закона Санкт-Петербурга от 19.02.2020 года N 36–5 
«О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

3. Рекомендовать к рассмотрению на заседании Муниципального Совета изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, внесенные в первом чтении решением МС от 25.02.2020 года 
№ 36–7 п-6–2020, с учетом поправки 1, поступившей на публичных слушаниях от члена рабочей группы Гавриловой Е. А..

4. Направить в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое протокол и заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения.

Голосовали:
«за» – 38;
«против» – 0;
«воздержался» – 0;
«не голосовали» – 0.

Председатель публичных слушаний:     И. Г. Пыжик
Секретарь публичных слушаний:     К. С. Бурова

Дата «16» марта 2020 г.

Приложение к газете «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Главный редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции и учредителей:  
Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 090.
Подписано в печать 23.03.2020 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


